
COMUNE DI ARQUA’ PETRARCA 
Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 

COPIA N.           62  
 Del     22-12-2022  

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica. 

 
 

Oggetto: PROROGA TECNICA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO 
 - FINANZIARIO EX ART. 235 - COMMA 1 - D. LGS. 267/ 
 2000. 
  

 
L'anno   duemilaventidue  il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 18:30 nella sala consiliare 
presso la “Foresteria Callegari” di Via Castello n. 6, per riunione di Consiglio. Eseguito l'appello risultano: 
 Presenti/Assenti 

CALLEGARO LUCA P 
SCHIVO ANDREA P 
CANDEO GIORGIO P 
LOREGGIAN LISA P 
SCHIVO GIANNI P 
TOFFOLON SUSANNA P 
PULITO ELISA P 
MAGAROTTO ENDRIO P 
PULITO IVO P 
MASIERO PIERLUIGI P 
ZANCANELLA GABRIELE P 

(P)resenti   11 (A)ssenti    0 
 Assessore esterno Bonello Sara P 
 Assessore esterno Callegaro Gianni P 

   
Assiste alla seduta il DR. BATTISTON MICHELE SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. SCHIVO ANDREA, in qualità di Presidente del Consiglio, constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 
LOREGGIAN LISA 
TOFFOLON SUSANNA 
ZANCANELLA GABRIELE 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata All’albo Pretorio comunale 
per la durata di 15 giorni consecutivi dal 16-01-2023 al 31-01-2023. 
 
Addì  16-01-2023 
 Il Funzionario Incaricato 
N° 20 Registro atti pubblicati F.to Beatrice BRESSANIN 
 



 

 
PROPOSTA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 16-12-2022 NR. 63 

 
 
OGGETTO: 

 
PROROGA TECNICA DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO – FINANZIARIO 
EX. ART. 235 – COMMA 1 – D. LGS. 267/2000. 
 

 
 
PRESO ATTO  che con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 19/12/2019, si provvedeva a 
nominare quale Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per il triennio 
2020/2022, periodo 01/01/2020 – 31/12/2022, il Dott. Guido Cavaler, iscritto nell’elenco dei 
revisori dei conti per gli enti locali per la Regione Veneto; 
 
RICHIAMATO l’art. 235 comma 1, ultimo periodo del titolo VII “Revisione 
economico-finanziaria” D D. Lgs n. 267/2000, rubricato “Durata dell’incarico e cause di 
cessazione”, ai sensi del quale “…….Si applicano le norme relative alla proroga degli organi 
amministrativi di cui agli articoli 2,3 comma 1, 4, comma 1,5, comma 1, e 6 del decreto legge 16 
maggio 1994, n. 293, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994 n. 444”; 
 
RITENUTO di dover procedere, nelle more della conclusione del procedimento di nomina da parte 
del Consiglio Comunale del Revisore, alla proroga del Revisore Unico dei Conti, uscente, per giorni 
45 (limite massimo consentito) decorrenti dal 01 gennaio 2023, al fine di poter adottare 
esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione nonché gli atti urgenti ed indifferibili; 
 
VISTO l’art. 42 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, circa le esclusive competenze del Consiglio 
Comunale, 
 

SI PROPONE 
 
1) di prendere atto che in attesa della definizione delle procedure in premessa specificate, il 

Revisore unico dei Conti del Comune di Arquà Petrarca Dott. Guido Cavaler, nominato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 19/12/2019, dovrà proseguire la propria attività in 
regime di prorogatio per 45 giorni, ai sensi di legge a decorrere dal 01/01/2023 fino al  
14/02/2023; 

 
2) di confermare il compenso spettante al Revisore per il periodo della proroga determinato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 50/2019;  
 
3) di incaricare il Responsabile del Servizio di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti il 

presente provvedimento. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la su estesa proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal Regolamento 
sul funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
Sentito il Presidente del Consiglio il quale relaziona in merito all’argomento; 
 
Con votazione resa in forma palese, per alzata di mano, con il seguente esito: 

Consiglieri presenti nr. 11 (undici) 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 22-12-2022 COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 

Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto nr. ----   

Voti Favorevoli nr. 11 (undici) 

Voti contrari nr. --- 

accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente del Consiglio; 
 

DELIBERA 
 
 di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per relazione. 
 
 
Successivamente stante, l'urgenza di provvedere in merito con votazione resa in forma palese, per 
alzata di mano, con il seguente esito: 
 
Con votazione resa in forma palese, per alzata di mano, con il seguente esito: 

Consiglieri presenti nr. 11 (undici) 

Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto nr. ---- 

Voti Favorevoli nr. 11 (undici)  

Voti contrari nr. --- 

accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente del Consiglio; 
 
 

DELIBERA 
 
 di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267. 
 
 
 



 

 
PARERI ESPRESSI SU PROPOSTA DI CONSIGLIO N.63/16-12-2022 

 
 
Oggetto: PROROGA TECNICA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO 

- FINANZIARIO EX ART. 235 - COMMA 1 - D. LGS. 267/ 
2000. 
 

 
PARERI DI COMPETENZA 

 
Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale, in ordine all’oggetto in delibera, ha 
conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267 nelle seguenti risultanze: 
 
 
 PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 
 
 Favorevole 
 
 
 
  DATA  22-12-2022   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LIONELLO MARCO 
  

 

 
  PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
  Favorevole 
 
 
 
  DATA  22-12-2022   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LIONELLO MARCO 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 22-12-2022 COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SCHIVO ANDREA F.to BATTISTON MICHELE 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

ed è: 
 

   IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (Art. 134 comma 4 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 
 
   DIVENUTA ESECUTIVA per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 comma 3 D. Lgs 18 

agosto 2000 n. 267) il _____________________ 
  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Lì, _______________________ F.to Lionello Marco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 
Lì 16/01/2023                                                             Il Funzionario Incaricato 
                                                                     F.to Bressanin Beatrice 
 
 

  
 


